România și străinătate:
Pe an 36 fr., pe șese luni 18 fr., pe trei luni 9 franci.

ANULU XLVII.

SĂ PRENUMERĂ:

la poște, la librării și pe la dd. corespondenți.

ANUNCIURILE:

© seriă garmondă 6 cr. și timbru de 30 cr. v. a. pentru fiecare publicare
Sortisorii nefrancați nu se primesc. — Manuscrisurile nu se retrămit.

N^R. 162.

Joi 6 (18) Septembrie

1884.

Brașov în 5 (17) Septembrie.

Cetitorii fôiei nôstre voru găsi mai josu o plângere a unui sâtenu cârturară din Chiuza, în comitatul Solnoc-Dobêca, în potriua maghiarisării forțate.